
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 20.03.2023  

(číslo projednávání - 29) 
 

Aktualizace dokumentů souvisejících s pokračováním provozu organizační 
složky Dětská skupina Sluníčko 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

1. Uzavření Dohody o ukončení smlouvy o zajištění stravování č. S236/2021/OŠ ze 
dne 18.3.2021 se společností ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o., Americká 517/7, 
Praha 2, IČ 26477475 dle přílohy č. 1 

2. Uzavření Smlouvy č. Š3/2023 o poskytování stravy se společností INITA, zařízení 
školního stravování s.r.o., Litovická 476, Hostivice, IČ 25064401 dle přílohy č. 2 

3. Smlouvu o poskytnování služby péče o dítě v dětské skupině dle přílohy č. 3 

4. Aktualizované vnitřní dokumenty Dětské skupiny Sluníčko, organizační složky dle 
přílohy č. 4 - 7 

- ceník 

- plán výchovy a péče 

- vnitřní pravidla 

- kritéria zápisu 

  

III. Ukládá  

1. Zajistit podpisy Dohody o ukončení smlouvy o zajištění stravování č. 
S236/2021/OŠ se společností ERTUS - školní jídelny, spol. s .r.o.  a Smlouvy o 
poskytování stravy se společností INITA, zařízení školního stravování, s.r.o. 
protistranami 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 23.03.2023  

2. Předat místostarostce Ing. Marianě Čapkové, MBA  Dohodu o ukončení smlouvy 
o zajištění stravování č. S236/2021/OŠ se společností ERTUS - školní jídelny, 
spol. s .r.o. a Smlouvu o poskytování stravy se společností INITA, zařízení 
školního stravování, s.r.o. k podpisu 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 27.03.2023  

3. Podepsat Dohodu o Eukončení smlouvy o zajištění stravování č. S236/2021/OŠ 
se společností ERTUS - školní jídelny, spol. s .r.o. a Smlouvu o poskytování 
stravy se společností INITA, zařízení školního stravování, s.r.o. v souladu s 
bodem II. dohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka  

Termín plnění: 29.03.2023  

  

č. tisku.: R-0555 



 
 

Stránka 2 

 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka                              
Zpracovatel:   Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
    
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí EO, vedoucí PO, Ing Čapková 

 
 
  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0555: 
Aktualizace dokumentů souvisejících s pokračováním provozu organizační složky 
Dětská skupina Sluníčko 

Usnesením RMČ č. 2260/21 ze dne 23.02.2021 byly schváleny dokumenty související se 

zahájením provozu organizační složky Dětská skupina Sluníčko. Částečné financování bylo  

zajištěno dotací poskytnutou v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR do 

31.3.2023, kdy bude projekt ukončen. V lednu letošního roku byla dětská skupina úspěšně 

přihlášena do financování prostřednictvím MPSV, tudíž bude provoz i nadále pokračovat. 

Z výše uvedených důvodů dochází k aktualizaci dokumentů, změnou je zejména odebrání 

loga EU, které bylo dříve podmínkou, nyní je již nadbytečné. Konkrétně se jedná o 

aktualizaci vnitřních dokumentů: ceník, plán výchovy a péče, vnitřní pravidla a kritéria zápisu. 

Dále dochází k aktualizaci smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 

kterou mají aktuálně rodiče uzavřenou do 31.3.2023 (na dobu trvání projektu), nově bude 

uzavírána vždy na aktuální školní rok tj. do 31.8. 

Nejvýznamnější je změna dodavatele stravování. Se stávající společností ERTUS - školní 

jídelny, spol. s r.o. bude uzavřena Dohoda o ukončení smlouvy ke dni 31.03.2023. K 

ukončení dochází z důvodu avizovaného zvýšení cen o 15%, což se v souvislosti s kvalitou 

dodávané stravy jeví již jako neadekvátní. Jídelníček se periodicky opakuje, strava je 

příležitostně připravována i ze sterilované zeleniny, dodávané spektrum ovoce/zeleniny 

neodpovídá požadavkům na zdravé a pestré stravování dětí. Pestrost pro 2 - 3 leté děti je 

obecně nedostačující. Objednávkový systém je nepružný, v pátek se objednává jídlo na celé 

pondělí a úterní ranní svačinu, pokud dítě přes víkend onemocní, nelze objednávku 

operativně zrušit, rodiče sice mají možnost si tuto stravu vyzvednout, ale pokud tak neučiní, 

musí nevyzvednutou stravu uhradit. V neposlední řadě bývá problém s dovozem, kdy se 

stává, že je strava dodávána pozdě s argumentem nedostatku řidičů. 

Nový dodavatel, společnost INITA, zařízení školního stravování s.r.o. byla doporučena 

odborníkem na systém HACCP, který u vybraného dodavatele prováděl audit tohoto systému 

a hodnotil tuto společnost jako vysoce kvalitní. Nabízená strava je dle předložených 

jídelníčků velmi pestrá. Další výhodou je systém objednávání, kdy je možné objednávat či 

rušit stravu na konkrétní den vždy do 8:00. Předpokládaná hodnota smlouvy je 1 193 891 Kč 

bez DPH (1 313 280,- Kč včetně DPH) na 48 měsíců, což odpovídá 298 472,75 Kč bez DPH 

(328 320,- Kč včetně DPH) ročně.  

S ohledem na výhodnou nabídku (114,-Kč vč. DPH za celodenní stravu - v porovnání se 

společností ERTUS - školní jídelny, spol. s .r.o., kde avizované navýšení o 15% tuto hodnotu 

převyšuje), výborné reference od odborníka a předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 

malého rozsahu nebyl proveden výběr dodavatele přes elektronické tržiště, ale bylo 



 
 

Stránka 4 

přistoupeno k přímému zadání zakázky (výběru dodavatele a uzavření smlouvy)  v souladu s 

Příkazem tajemníka č. 2/2022 k zadávání veřejných zakázek a za dodržení základních zásad 

dle §  6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V případě udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o poskytování stravy se společností INITA, 

zařízení školního stravování s.r.o., celková cena nepřesáhne limit pro zakázky malého 

rozsahu stanovený zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. Jedná se o cenu v 

místě plnění obvyklou, která odpovídá předmětu smlouvy.  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  15.3.2023 

Zpracoval: Marie Vondráčková, DiS., ekonom OŠ 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha 2 - smlouva o poskytování stravy.doc 
Příloha 3 - smlouva o poskytování péče.docx 
Příloha 4 - ceník.docx 
Příloha 5 - plán výchovy a péče.docx 
Příloha 6 - vnitřní pravidla.docx 
Příloha 7 - kritéria zápisu.docx 
Příloha 1 - dohoda o ukončení - Ertus.doc 
Návrh usnesení.pdf 


